

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزارت کشور عراق اعلام کرد که در اثر انفجار خودروی بمب گذاری شده در غرب بغداد و نزدیک دفتر حزب سیاسی ایاد علاوی، دو تن کشته و بیش از ۲۰ تن زخمی شدند.

دوشنبه 14 دی ۱۳۸۳ - 3 ژانويه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فراسه، حملات علیه شخصیت‌های سیاسی و نیروهای امنیتی عراق هم‌زمان با نزدیک شدن به زمان انتخابات سی‌ام ژانویه در عراق شدت گرفته است.

انفجار امروز (دوشنبه) در ساعت ۹/۴۵ صبح به وقت محلی در حوالی یک محل ایست بازرسی در خیابان زیتون و محل استقرار دفتر حزب وفاق ملی متعلق به ایاد علاوی، نخست وزیر عراق رخ داده است.

پس از این انفجار افراد پلیس اقدام به تیراندازی هوایی کردند.

خیابان زیتون منتهی به خیابان الخضرا در مرکز بغداد است.

دوشنبه‌ی گذشته انفجاری قوی در مقابل دفتر مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق و با هدف کشتن سید عبدالعزیز حکیم، رییس این حزب رخ داد که طی آن ۱۲ تن کشته شدند.

پاول: شیعه‌ها برنده انتخابات عراق خواهند شد

دوشنبه 14 دی ۱۳۸۳ - 3 ژانويه 2005

کالین پاول وزیر امور خارجه عراق پیش بینی کرد که شیعیان عراق در انتخابات آتی عراق در 30 ژانویه پیروز انتخابات خواهند شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از هندوستان تایمز، پاول که در برنامه "دیدار مطبوعات" شبکه تلویزیونی NBC صحبت می کرد اعلام کرد که این پیروزی، نفوذ ایران را در داخل عراق در پی نخواهد داشت.

وی گفت: دولت جدید که جانشین دولت انتقالی عراق در بغداد خواهد شد دارای اکثریتی شیعه که اکثریت جمعیت عراق را تشکیل می دهند خواهد بود.

همچنین پاول اعلام کرد که دولتی که با انتخابات آتی عراق برگزیده شود حامی حقوق تمامی گروهها اعم از کردها، اقلیت عرب سنی و همینطور سایر ساکنین عراق خواهد بود.

لازم به ذکر است که ترکیب عمده جمعیتی عراق شامل شیعیان اهل تسنن، کردها و ترکمانها هستند که شیعیان با 60 درصد اکثریت را در بین آنها دارا هستند.

شعلان: تهران خواهان کنترل بر عراق است، با به تعویق افتادن انتخابات موافقم

دوشنبه 14 دی ۱۳۸۳ - 3 ژانويه 2005

حازم شعلان وزیر دفاع موقت عراق امروز گفت اگر اهل تسنن در انتخابات شرکت نکنند از تعویق انتخابات طرفداری خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری رویترز، شعلان که برای معالجات پزشکی در قاهره به سر می برد پس از دیدار خود با احمد ابوالغیط وزیر امور خارجه مصر به خبرنگاران گفت که بغداد از قاهره خواسته است تا برای ترغیب سنی‌ها برای شرکت در انتخابات پا درمیانی کند.

وی گفت: "اگر مشکلی در شرکت سنی‌ها در انتخابات باشد پس مساله موکول شدن انتخابات به یک زمان دیگر مطرح می شود".

شعلان گفت: بر این باورم که اگر انتخابات به تعویق بیافتد تمام طیف‌ها و بخش‌های مختلف جامعه عراق در موعدی که تعیین می شود خواهند توانست در انتخابات شرکت کنند.

شعلان در این اظهارات خود مجدداً ایران و سوریه را متهم کرد که در امور عراق دخالت می کنند و اظهار داشت به ارزش گفتگو با تهران اعتقادی ندارد.

وی گفت: "گفتگوهای دوجانبه با تهران کافی نیست آنچه که آنها می خواهند کنترل و تسلط بر عراق است این هدف اصلی آنهاست".

همچنین این مقام موقت عراقی اعلام کرد: "عراق ابزاری برای کنترل تمام مرزها با ایران را ندارد و به نشست همسایه‌های عراق در اردن مشکوک است و متأسفانه دیگر گروهها با تکبر و فساد خاص خودشان شروع به بهره برداری از واقعیت موجود در عراق کرده اند".

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

مرور روزنامه‌های تهران: 14 دیماه

دوشنبه 14 دی ۱۳۸۲ - 3 ژانویه 2005

روزنامه های صبح امروز تهران عکس ها و گزارش های صفحه اول خود را به گوشه هایی از غبارآلودگی دیروز پایتخت اختصاص داده و به بحث ها و خبرهای مربوط به انتخابات آینده ریاست جمهوری پرداخته و از مخالفت کارشناسان اقتصادی با طرح های تازه محافظه کاران و باز شدن گوشه های تازه ای از اختلاف بین قوه قضاییه و مجلس خبر داده اند.

به نوشته روزنامه **ایران**، مدیرکل حفاظت محیط زیست تهران گفته بادی با قدرت ۳ متر بر ثانیه درحال وزیدن است که از میزان آلاینده های هوا به نسبت روزهای گذشته کاسته اما همچنان، آلودگی هوای تهران در وضعیت "هشدار" قرار دارد ولی امروز مدارس تهران تعطیل نمی شود .
آفتاب یزد با اشاره به تعطیل دیروز مدارس و زبانی که از آن متوجه کشور شد، نوشته گروهی از سیاستمداران که به فکر همه امور جهان هستند درباره حادثه دیروز تهران نه طرحی نه برنامه ای و نه اعتراضی مطرح نکردند.

شرق در عنوان اصلی خود نظر رییس بانک مرکزی را درباره طرحی منعکس کرده که به زودی از سوی محافظه کاران به مجلس ارایه می شود و این بار کاهش نرخ بهره بانکی را در نظر دارد.
به نوشته **شرق**، این طرح از لحاظ اقتصادی توجیه ندارد گرچه طراحانش می توانند به جلب رای طیف جدیدی از مردم امیدوار باشند.

روزنامه **شرق** از قول رییس بانک مرکزی نوشته در بانکداری بدون ربا نمی شود برای تسهیلات و سود سپرده ها تعیین تکلیف کرد.

وی در عین حال ابراز تعجب کرده که مجلس دم از استقلال بانک مرکزی می زند اما حق تعیین نرخ بهره بانکی را، که در همه دنیا با شورای های پول و اعتبار است، از آن می گیرد.

طرح کاهش نرخ بهره بانکی به هنگامی مطرح می شود که دو طرح دیگر محافظه کاران که با انتقاد کارشناسان و مدیران دولتی روبرو شده همچنان بلاتکلیف است و از جمله طرح تعیین مهریه مخالفان جدیدی پیدا کرده است.

شرق با عنوان اقتصاد در خدمت انتخابات مقاله ای را از یک نماینده مجلس چاپ کرده که در پایان آن درباره طرح های جدید محافظه کاران نوشته شده در هیچ الگوی اقتصادی جایی برای تجویز این نسخه ها متصور نمی شود.

در ادامه بحث های انتخابات ریاست جمهوری در روزنامه های تهران، روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود بار دیگر به منتقدان هاشمی رفسنجانی تاخته و نوشته است هر دو جناح شناخت درستی از آقای هاشمی رفسنجانی دارند زیرا او را فردی می دانند که در انتخاب همکاران خود به گونه ای فراجناحی عمل می کند و اسیر چارچوب های تنگ گروهی نیست.

به نوشته این روزنامه، آنچه در این میان بسیار عجیب و تاسف انگیز است این است که دو طرف برای آنکه از وجود چنین فردی برای حل مشکلات کشور استفاده شود به توافق نمی اندیشند و خواستن یا نخواستن هر دو طرف بر مبنای منافع جناحی استوار است .

جمهوری اسلامی این وضعیت را از مصایب بزرگ روزگار ما و عرصه سیاست در روزگار ما و شاید در همه زمان ها خوانده است.

رییس مجمع تشخیص مصلحت به نوشته روزنامه **ایران** با ابراز نارضایتی از برخوردهای تند و افراطی جناح ها نسبت به همدیگر گفته است که این نوع برخوردهای بی حساب، فضای کشور را آلوده می کند و اگر می خواهیم در مسایل داخلی و خارجی به نتایج مطلوب در راستای تامین منافع ملی برسیم، باید به سوی وفاق، انسجام داخلی و همدلی حرکت کنیم.

ایران نوشته تحلیلگران معتقدند این سخنان پاسخی به اظهارات روز چهارشنبه گذشته الیاس نادران، نماینده اصولگرایان در مجلس است که ضمن اعتراض به دوره عملکرد دولت هاشمی و متهم کردن مدیران او اعلام کرد، که اگر هاشمی به انتخابات نیاید مفیدتر است.

باز شدن گوشه های دیگری از پرونده اختلاف قوه قضاییه با مجلس خبرگان و احتمال آزادی مشروط یوسفی اشکوری، تنها روحانی حاضر در کنفرانس برلین که به همین جهت از دو سال پیش در زندان است از جمله مطالب دیگر روزنامه های امروز صبح تهران است.